
1
PL ISS 0239-8230

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Jeleniogórskiego

Jelenia Góra, dnia 2 marca 1987 r.

TREŚĆ:

POZ.:

11 — Uchwala Nr XIV/95/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 27 listopada 1986 r. w sprawie
utworzenia obszaru chronionego krajobrazu Karkonosze —■ Góry Izerskie oraz planu zagospodarowania przestrzen
nego dla tego obszaru.

12 — Uchwała Nr VIII/47/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 27 września 1985 r. w sprawie określenia
granic gruntów na których będzie realizowane skoncentrowane budownictwo jednorodzinne na terenie miasta 
Bolesławca.

13 — Uchwała Nr 111/13/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Leśnej z dnia 12 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia
stawek świadczeń na fundusz gminny.

14 — Uchwała Nr VIII/43/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Leśnej z dnia 2 października 1985 r. w sprawie usta
lenia podatku od posiadania psów na terenie Miasta i Gminy Leśna.

15 — Uchwała Nr XIV/83/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy Leśna z dnia 19 grudnia 1986 r. w sprawie zmiany nazwy
części uL Polnej na ul. Strażacką i ul. Dworcowej na ul. Krótkq.

16 — Uchwała Nr III/16/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bogatyni z dnia 19 marca 1985 r. w sprawie stawek
świadczeń na fundusz gminny.

17 — Uchwała Nr VII/33/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bogatyni z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie ob
niżenia stawek podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części zajętych na garaże, pomieszczeń składo
wych i zakładów rzemieślniczych wymagające większej powierzchni użytkowej.

18 — Uchwala Nr VII/36/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Bogatynia z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia
stawek podatku od posiadania psów.

19 — Uchwała Nr 1/51/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy Wleń z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia wyso
kości opłat administracyjnych za czynności urzędowe wykonywane przez Urząd Miasta i Gminy Wleń, a nieobjęte 
przepisami ustawy o opłacie skarbowej.

Poz. 11

UCHWAŁA NR XIV/95/86
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W JELENIEJ GÓRZE 

z dnia 27 listopada 1986 r.
w sprawie utworzenia obszaru chronionego krajobrazu Kar
konosze — Góry Izerskie oraz planu zagospodarowania 
przestrzennego dla tego obszaru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne
go (Dz. U. nr 41, poz. 185 z 1983 r.), art. 41 Ustawy z dnia 
31 stycznia 1980 r. o ochrbnie i kształtowaniu środowiska 
(Dz. U. nr 3, poz. 6 z 1980 r.) oraz na podstawie art. 7 
ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. nr 35, poz. 185 z 1984 r.) uchwala 
się co następuje:

§ 1
W południowej części województwa jeleniogórskiego two

rzy się obszar chronionego krajobrazu Karkonosze —- Góry 
Izerskie o powierzchni 43.450 ha jako teren wzmożonej ochro
ny i prowadzenia niezbędnych działań rehabilitacyjno-rekul- 
tywacyjnych na rzecz odbudowy szczególnych wartości przy
rodniczych, krajobrazowych i kulturowych obejmujący tereny 
miast Świeradów Zdrój, Szklarska Poręba, Piechowice, Kar
pacz, Kowary, Jelenia Góra (w części) oraz części terenów 
gmin: Leśna, Mirsk, Stara Kamienica, Podgórzyn, Mysłako
wice, Kamienna Góra i Lubawka. Obszar ten ograniczony jest 
od północy drogami: od projektowanego przejścia granicz
nego PRL—CSRS w Czerniawie, drogą krajową nr 361 do 
Krobicy (z odcinkiem projektowanym przebiegającym na dłu
gości ok. 2 km na północ od terenów Zakładów Przemiału 
Łupka w Krobicy, stąd drogą wojewódzką nr 12305 do Rembi- 

szowa i dalej do Kwieciszowic, stąd drogą wojewódzką nr 
12131 do Kamienicy Małej, stąd projektowanym odcinkiem 
przebiegającym na dl. ok. 2 km na południe od wzgórza Ka- 
ramorz do Kromnowa, stąd drogą wojewódzką nr 12503 do 
skrzyżowania z drogą nr 12124 w Kromnowie, dalej drogą wo
jewódzką nr 12124 do granic miasta Jelenia Góra, dalej uli
cami Dolnośląską, Sobieszowską, Dworcową, Marcinkowskie
go do skrzyżowania z ul. Wolności, stąd dalej projektowaną 
ulicą, w części przebiegającą po istniejącej drodze wojewódz
kiej nr 12207 do Sosnówki (z odcinkiem projektowanego na 
północ od Sosnówki obejścia na odcinku ok. 3 km), stąd 
dalej drógą krajową nr 366 do płn. części wsi Ścięgny, stąd 
projektowanym odcinkiem przebiegającym na dl. ok. 3 km 
do skrzyżowania z drogą krajową nr 367 do Kostrzycy, stąd 
dalej drogą krajową nr 367 do Przełęczy Kowarskiej (z od
cinkiem projektowanego obejścia na odcinku ok. 4 km na 
północny-wschód od Kowar), stąd dalej drogą krajową nr 
369 do Lubawki, od wschodu — linia przebiegająca drogą 
krajową po zachodniej stronie pasma terenów rezerwowanych 
pod projektowaną autostradę Wrocław — Praga od skrzy
żowania z drogą krajową nr 369 do przecięcia z granicą 
państwową PRL —j CSRS, od południa i zachodu — linia 
przebiegająca po granicy państwowej PRL — CSRS od w/w 
punktu przecięcia do punktu przecięcia z granicą Karkonos
kiego Parku Narodowego, dalej linia przebiegająca po pół
nocnej granicy KPN do przecięcia z granicą państwową PRL
— CSRS, dalej linią przebiegającą po granicy państwowej 
PRL — CSRS do projektowanego przejścia w Czerniawie.

§ 2
W celu:
— sformułowania zasad skutecznej ochrony środowiska przy

rodniczego i kulturowego jako głównej funkcji obszaru,



2 DZIENNIK URZĘDOWY

określenia szczególnych zadań w tej dziedzinie,
— określenia zadań służących zapobieganiu pogłębiania się 

ilościowego i jakościowego deficytu wody,
— określenia podstaw programowania i koordynacji prze

strzennej modernizacji oraz przeobrażeń struktury funkcjo
nalno-przestrzennej poszczególnych miejscowości obszaru, 
ze szczególnym uwzględnieniem problemów rozwoju sieci 
i urządzeń infrastruktury technicznej.

uchwala się plan zagospodarowania przestrzennego obszaru 
chronionego krajobrazu Karkonosze —- Góry Izerskie, zwany 
dalej „planem" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Integralnymi zatwierdzonymi elementami planu są:
— tekst planu,
— rys. nr 1 planu — Zasady ochrony i kształtowania środo

wiska przyrodniczego i kulturowego, skala 1 :25000,
— rys. nr 2 planu — Struktura funkcjonalno-przestrzenna 

obszaru, procesy przekształceń, komunikacja, skala 1 :25000,
— rys. nr 3 planu — Zasady rozwoju sieci i urządzeń infra

struktury technicznej, skala 1:25000.

,§ 4

Wprowadza się na obszarze objętym planem obowiązek 
przestrzegania przez instytucje prowadzące działalność gos
podarczą i usługową zakazów, nakazów i ograniczeń, których 
celem jest zachowanie oraz odpowiednia odbudowa walorów 
środowiska przyrodniczego i kulturowego obszaru, określa
nych szczegółowo w tekście planu zagospodarowania prze
strzennego.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Jeleniogórskie
mu.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamroż

Poz. 12

UCHWAŁA NR VIII/47/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BOLESŁAWCU

z dnia 27 września 1985 r.
w sprawie określenia granic gruntów, na których będzie reali
zowane skoncentrowane budownictwo jednorodzinne na te
renie miasta Bolesławca.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwiet
nia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho
mości (Dz. U. nr 22, poz. 99) — Miejska Rada Narodowa 
w Bolesławcu uchwala co następuje:

■§ 1
Wyznacza się teren o powierzchni 371300 m2 położony w Bo
lesławcu w rejonie ul. II Armii Wojska Polskiego pod budow
nictwo jednorodzinne.

§ 2
Ustala się podział terenu, o którym mowa w § 1 na działki 
budowlane w zabudowie wolnostojącej, bliźniaczej i szere
gowej.

§ 3
Na ustalonym terenie budowlanym w ramach 5-letniego pla
nu społeczno-gospodarczego zostaną wybudowane do 1990 

roku następujące urządzenia komunalne, z terenowego fun
duszu mieszkaniowego:
— sieć energetyczna,
•— sieć wodociągowa,
— sieć kanalizacyjna,
— prowizoryczne drogi,
— gazociąg

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Bo
lesławca.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej 

Kazimierz Galganek

Poz. 13

UCHWAŁA NR 111/13/84
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W LEŚNEJ

z dnia dnia 12 grudnia 1984 roku
w sprawie: ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie ort. 67 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 15 li
stopada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. nr 52, poz. 269) uchwala się co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła
cenia podatków 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obo
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez wzglę
du na rodzaj wykonywanej działalności, 3-krotnq staw
kę opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonwanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze
nia na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno
stkami gospodarki uspołecznionej oraz jednostek gospo
darki uspołecznionej, które są właścicielami lub samoist
nymi posiadaczami nieruchomości nie związanych z gos
podarstwem rolnym (leśnym) lub wykonywaniem działal
ności wytwórczej, handlowej, usługowej, przemysłowej:
a) 25 złotych od każdych rozpoczętych 100 tys. zł warto

ści budynków, ustalonej dla celów ustawowego ubez
pieczenia, a od domów letniskowych 50 złotych od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla 
celów ustawowego ubezpieczenia,

b) 40 złotych za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ustawowemu ubezpiecze
niu,

c) 0,15 złotych za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za
budowanej jak i nie zabudowanej, a dla działek re

kreacyjnych 0,30 złotych za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

Stosuje się ulgi w świadczeniu na fundusz:
1. Dla osób określonych w § 1 pkt 1 wykonujących działal

ność w zakresie: piekarnictwa, przemiału zbóż, szklarstwa



DZIENNIK URZĘDOWY 3

na terenie wiejskim w wysokości 50% oraz szewstwa na 
terenie wiejskim i miejskim w wysokości 50%.

2. W przypadkach utworzenia kowalstwa na terenie miasta 
i gminy przysługuje całkowite zwolnienie przez okres 2 
lat.

3. W pozostałych nowo tworzących się zakładach działalno
ści wytwórczej, usługowej za wyjątkiem prywatnych usług 
transportowych tj. taxi osobowa i bagażowa stosować cał
kowite zwolnienie przez okres 1-go roku.

& 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny.

§ 4

Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele
niogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Leśnej
inż. Henryk Mojka

Poz. 14

UCHWAŁA NR VIII/43/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W LEŚNEJ

z dnia 2 października 1985 roku
w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na terenie 
Miasta i Gminy Leśna.

Na podstawie ort. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 
roku o podatkach i opłatach lokalowych (Dz. U. nr 12, poz. 
50) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się następujące roczne stawki podatku od posiada
nia psów

1. Na terenie miasta:
— od pierwszego psa — 300 zł,
— od drugiego psa — 600 zł,
— od każdego następnego — 900 zł.

2. Na terenie gminy:
— od pierwszego psa — 200 zł,
— od drugiego psa — 300 zł,
— od każdego następnego — 600 zł.

§ 2

Podatek płatny jest z góry bez wezwania, w terminie do dnia 
31 marca każdego roku u sołtysa lub w Banku Spółdzielczym 
w Leśnej.

§ 3

Posiadacze psów będący inwalidami, emerytami lub renci
stami prowadzącymi samodzielne gospodarstwa domowe opła
cają podatek w wysokości połowy stawki ustalonej § 1 w 
przypadku posiadania jednego psa.

§ 4

Od podatku wolne jest posiadanie psów:

a) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie
mych, niedołężnych),

b) utrzymywanych na terenie miasta i gminy w celu pilno
wania gospodarstw rolnych — po jednym psi na gospo
darstwo,

c) utrzymywanych na terenie gminy w celu pilnowania ferm, 

pasiek, ogrodnictw warzywnych, nieruchomości lub bu
dynków — po jednym psie,

d) utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach 
bez względu na liczbę.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny Leśna.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr XIV/53/77 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Leśnej z dnia 28 stycznia 1977 r. w sprawie 
wprowadzenia podatku od posiadania psów na terenie mia
sta i gminy Leśna.

§ 7

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości miesz
kańców miasta i gminy Leśna poprzez jej rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Leśnej
inż. Henryk Mojka

Poz. 15

UCHWAŁA NR XIV/83/86
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY LEŚNA

z dnia 19 grudnia 1986 r. 
w sprawie zmiany nazwy części ul. Polnej na Strażacką i ul. 
Dworcowej na ul. Krótką.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych oraz samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185) oraz zarządzenia Mi
nistra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 roku 
o ustaleniu wtycznych w sprawie nadania nazw ulicom i pla
com oraz numeracji nieruchomości (M.P. nr 30, poz. 197), 
Rada Narodowa Miasta i Gminy Leśna uchwala co następuje:

§ 1

Zmienia się nazwę części ulicy Polnej na odcinku od ulicy 
Nowowiejskiej do strażnicy Ochotniczych Straży Pożarnych 
i nadaje się jej nazwę ulica Strażacka.

§ 2

Zmienia się nazwę części ul. Dworcowej na odcinku od pocz
ty do ulicy Hetmańskiej i nadaje się jej nazwę ulica Krótka.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny Leśna.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskie
go.

PRZEWODNICZĄCY
Rody Narodowej Miasta i Gminy 

w Leśnej
inż. Henryk Mojka

' Poz. 16

UCHWAŁA NR 111/16/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W BOGATYNI

z dnia 19 marca 1985 roku



4 DZIENNIK URZĘDOWY

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Boga
tyni uchwala co następuje:

§ 1
Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową i usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową, albo zwolnionych od obowiązku pła
cenia podatków 1-krotnq stawkę opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez wzglę
du na rodzaj wykonywanej działalności stawka na fun
dusz miejsko-gminny wynosi 1-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązująca w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo
wej i usługowej stanowiących własność lub znajdujących się 
w posiadaniu samoistnym osób fizycznych i osób praw
nych nie będących jednostkami gospodarki uspołecznio
nej :

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpie
czenia,

b) od domów letniskowych 30 zł, od każdych rozpoczę
tych 100 tys. zł, wartości budynków ustalonej dla ce
lów ustawowego ubezpieczenia,

c) 20 zł, za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

d) 0,10 zł z 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej, jak i nie zabudowanej,

e) dla działek rekreacyjnych — 0,20 zł za 1 m2 powierz
chni gruntów.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są właś
cicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze
mysłową, handlową, bądź usługową 20 zł, od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł, wartości budynków ustalonej dla 
celów ustawowego ubezpieczenia.

Od domków letniskowych 4 zł, od każdych rozpoczętych 
100 tys. zł, wartości budynków ustalonej dla celów usta
wowego ubezpieczenia, 40 zł, za 1 m2 powierzchni bu
dynku, jeżeli budynek nie podlega ustawowemu ubezpie
czeniu.

0,15 zł, za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa
nej jak i nie zabudowanej, ani związanych z gospodar
stwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, 
handlową bądź usługową 0,20 zł, za 1 m2 powierzchni 
gruntu dla działek rekreacyjnych.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 roku.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Bolesław Szajna

Poz. 17

UCHWAŁA NR VII/33/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W BOGATYNI 

z dnia 18 grudnia 1985 roku
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajętych na garaże, pomieszczeń 
składowych i zakładów rzemieślniczych wymagające większej 
powierzchni użytkowej.

Na podstawie art. 86 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
o systemie rad nardowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. 
nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Bogatyni 
uchwala co następuje:

§ 1

Obniża się o 20% stawki podatku od nieruchomości okreś
lone w § 4 pkt 2 dotyczące garaży nietrwale związanych z 
gruntem a pobudowanych z własnych środków (garaże bla
szane i drewniane) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
25 lipca 1985 r., w sprawie wykopania przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń 
pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego (Dz. U. nr 44, poz. 215).

Obniża się o 50% stawki podatku ustalone w Rozporządze
niu Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 roku (Dz. U. nr 44, 
poz. 215) o których mowa w § 4 pkt 1 od budynków lub ich 
części zajmowanych na:

a) prowadzenie skupu surowców wtórych i odpadowych,

b) wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierzchni 
użytkowej rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się 
na naszym terenie, do których należą: piekarnictwo, cu
kiernictwo i blacharstwo pojazdowe,

c) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 
których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Bolesław Szajna

Poz. 18

UCHWAŁA NR VII/36/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W BOGATYNI

z dnia 18 grudnia 1985 roku
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 
marca 1985 roku o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U.



DZIENNIK URZĘDOWY 5

nr 12, poz. 50) Rada Naordowa Miasta i Gminy w Bogatyni 
uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się podatek od posiadania psów w wysokości:

— podatek od jednego psa w kwocie 300 złotych

— podatek od drugiego psa w kwocie — 600 złotych,

— podatek od trzeciego psa i następnych w kwocie — 900
złotych

§ 2
Od podatku wolne jest posiadanie psów:

a) utrzymywanych przez organa wojskowe i milicyjne,
b) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w po

siadaniu jednostek budżetowych i innych podmiotów gos
podarki uspołecznionej,

c) utrzymywane przez zakłady naukowe, lecznicze i doświad
czalne wyłącznie w celach doświadczalnych i naukowych,

d) utrzymywanych przez przedstawicieli państw obcych, przez 
osoby korzystające w myśl prawa międzynarodowego z pra
wa międzynarodowego z prawa zakrajowości oraz przez 
konsulów i pracowników konsularnych, jeżeli nie są oby
watelami polskimi i nie mają stałego miejsca pobytu na 
terytorium PRL,

e) będących pomocą dla ludzi kalekich (niewidomych), nie
dołężnych, głuchoniemych,

f) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego 
lub obejścia budynku mieszkalnego po jednym psie na 
każde obejście lub gospodarstwo,

g) utrzymywanych w celu pilnowania stad, bez względu na 
liczbę,

h) utrzymywanych przez stróżów nocnych,

i) będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią
cych się zawodowo sprzedażą psów,

j) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na te
renie miasta i gminy jeżeli podatek od psów został opła
cony za dany rok podatkowy w miejscowości, z której 
osoby te przybyły,

k) szczeniąt do 8 tygodni.

§ 3

W przypadku posiadania kilku psów do pilnowania obejścia
— podatku od pierwszego psa nie nalicza się, natomiast od 
drugiego podatek wynosi 600 złotych, od trzeciego i nas
tępnego w kwocie 900 złotych.

§ 4
Udziela się 50"/o ulgi w podatku od posiadania jednego 
psa przez inwalidów, emerytów i rencistów prowadzących 
samodzielne gospodarstwo domowe.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli okoliczności 
uzasadniające pobieranie podatku powstały w II półroczu 
roku podatkowego.

§ 6

Uiszczanie podatku od posiadania psów winno być dokony
wane w terminie do dnia 31 marca każdego roku podatko
wego.

§ 7
Pobór podatku od posiadania psów prowadzą:
— Administracja Domów Mieszkalnych i Hoteli Kopalni Wę

gla Brunatnego „Turów” w Bogatyni z terenu własnej ad
ministracji zasobami lokalowymi,

— Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej w Bogatyni z terenu własnej administracji i z 
nieruchomości prywatnych (gospodarstwa rolne, budynki 
własnościowe i lokale mieszkalne własne),

— Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bogatyni z terenu admini- 
nistracji własnych zasobów mieszkaniowych,

— Bogatyńskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „DOLTEX” 
w Bogatyni z terenu administracji lokali mieszkalnych, bu
dynków mieszkalnych i hoteli.

§ 8

Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią dochody 
funduszu gminnego.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Bolesław Szajna

Poz. 19

UCHWAŁA NR 1/51/86
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 31 stycznia 1986 roku
w sprawie ustalenia wysokości opłat administracyjnych za 
czynności urzędowe wykonywane przez Urząd Miasta i Gminy 
Wleń a nie objęte przepisami ustawy o opłacie skarbowej.

Na podstawie art. 66 ust. 67 ust. 1 pkt 1 art. 71 ust. 1, 
72 ust. 1 z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodo
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 85 z 1983 
roku) oraz art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50 z 1985 
roku) Rada Narodowa Miasta i Gminy Wleń uchwala co 
następuje:

§ 1

Wprowadza się stałą opłatę administracyjną za czynności 
urzędowe nie objęte przepisami ustawy o opłacie skarbowej 
w zakresie sporządzania i przechowywania testamentów alo- 
graficznych.

§ 2
Za czynności urzędowe związane ze sporządzeniem i prze
chowywaniem w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń testamen
tów alograficznych wprowadza się stawkę opłat stałych w wy
sokości 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych).

§ 3.
Opłaty administracyjne za czynności urzędowe określone w 
§ 2 niniejszej uchwały pobierane będą przez Urząd Miasta 
i Gminy we Wleniu od zainteresowanych osób przed ich do
konaniem, za wyjątkiem testamentów sporządzanych na rzecz 
Skarbu Państwa, które zwolnione będą od opłat administra
cyjnych.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14-tu dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio
górskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Wleń
Bogdan Siemianowski



6

Redakcja: Urzqd Wojewódzki Wydział Organizacyjno-Prawny, Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, tel. 257-40 
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo Gospodarczy, Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, tel. 260-01 w. 86 
Konto: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra

OPŁATA ZA PRENUMERATĘ DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA 
JELENIOGÓRSKIEGO wynosi: roczna ze skorowidzem — 160 zł.
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny w terminie do dnia 10 
grudnia każdego reku, uiszczając stesewną kwotę na konto Urzędu Wojewódz
kiego, Wydział Budżetowc-Gospcdarczy NBP Jelenia Góra Nr 23012-3665-225, 
powiadamiając o wpłacie Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Jelenia Góra, Plac 
Ratuszowy.
Rachunków z tytułu prenumeraty nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 2 z. od każdej strony. Dzienniki 
Urzędowe Województwa Jeleniogórskiego meżna otrzymać do wglądu we 
wszystkich urzędach miejskich, gmin, miast i gmin w ,-ództv:e orcz 
w Urzędzie Wojewódzkim w Jeleniej Górze, Plac Ratuszo- :ok.
_____ __________________________________________ _____ . . "•________ UG-ozi i\.r-vA.u

ODBIORCA:

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena: 10 zł

DZG 2713/1-2 01097/87 450 A4x2


